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	  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ
	                    

	ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ
	

	ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ              ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
	

	ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
	ΕΡΓΟ


         Αρ. Μελέτης: 1/2019                                        «Ανάθεση σε ιδιώτη κτηνίατρο της 
                                                                               φροντίδας αδέσποτων ζώων»
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
        Η παρούσα μελέτη αφορά στην εργασία της φροντίδας των αδέσποτων ζώων του Δήμου Τοπείρου. Είναι σημαντικό όλα τα αδέσποτα να είναι στειρωμένα, για τον περιορισμό του πληθυσμού τους και υγιή, εμβολιασμένα και αποπαρασιτωμένα για λόγους βιωσιμότητάς τους αλλά και για λόγους δημόσιας υγείας καθώς επίσης να γίνει καταγραφή και σταθεροποίηση του αριθμού τους.
       Οι δράσεις του Δήμου είναι κατ΄εφαρμογή του Ν. 4039/2012 (ΦΕΚ 15/2-2-18 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε από το Ν.4235/14 (ΦΕΚ 32/11-2-2014 τ.Α΄αρθρ.46).

      Έτσι προβλέπεται ανάθεση της παροχής υπηρεσιών για τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων, σε κτηνίατρο, ο οποίος ασκεί νόμιμα το επάγγελμα και το κτηνιατρείο του διαθέτει την κατάλληλη υποδομή βάσει της νομοθεσίας. Η εργασία  θα περιλαμβάνει την περισυλλογή, τη μεταφορά, την σήμανση και καταγραφή, τον  κτηνιατρικό έλεγχο και αιματολογικό έλεγχο, τον εμβολιασμό, την αποπαρασίτωση, τη στείρωση, κ.λ.π. των ζώων αυτών.  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
       Η περισυλλογή των αδέσποτων ζώων συντροφιάς γίνεται από το δήμο. Εν συνεχεία οδηγούνται τμηματικά στο ιδιωτικό  κτηνιατρείο του αναδόχου, το οποίο θα πρέπει να διαθέτει την  κατάλληλη υποδομή ώστε  να μπορεί  να φιλοξενήσει  προσωρινά και για εύλογο χρονικό διάστημα τα προς περίθαλψη ζώα, μέχρι την αποθεραπεία τους. Υποβάλλονται σε κτηνιατρική εξέταση, στείρωση, σήμανση, καταγραφή στη διαδικτυακή ηλεκτρονική βάση όπως περιγράφονται παρακάτω: 
1) ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΕΪΣΜΑΝΙΑ 

Διενεργείται κατά την πρώτη διαδικασία περισυλλογής και πριν από οποιαδήποτε άλλη ιατρική πράξη. Εφ΄όσον το αποτέλεσμα είναι θετικό ακολουθείται ό,τι  προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία για τη περίπτωση.
2) ΣΤΕΙΡΩΣΗ 
Αποτελεί κτηνιατρική πράξη, που διενεργείται από κτηνίατρο που ασκεί νόμιμα το επάγγελμα, απαιτεί χρήση αναισθητικών και χειρουργική μέθοδο που επιλέγεται από τον υπεύθυνο κτηνίατρο. 

Αφορά στην πλήρη ωοθηκο-υστερεκτομή στα θηλυκά αδέσποτα σκυλιά. Τα ράμματα είναι απορροφήσιμα. Θα στειρώνονται κατά προτίμηση θηλυκά ζώα νεαρής ηλικίας. 
3) ΑΠΟΠΑΡΑΣΙΤΩΣΗ 
Αφορά στη χορηγία ανθελμινικών φαρμάκων αναλόγως του βάρους του ζώου. 
4) ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ
Αφορά ενέσιμη χορήγηση αντιλυσσικού εμβολίου. 
5) ΠΑΡΑΜΟΝΗ – ΝΟΣΗΛΕΙΑ - ΔΙΑΤΡΟΦΗ 
Αφορά στην φύλαξη και διαμονή του αδέσποτου ζώου εφ΄όσον κριθεί απαραίτητο, σε ειδικά διαμορφωμένα κλουβιά. Ο  ανάδοχος  θα πρέπει να διαθέτει: α) κτιριακές εγκαταστάσεις που θα πληρούν τους κανόνες υγιεινής, διαμονής & διαφύλαξης και β) κατάλληλα εκπαιδευμένο προσωπικό που θα φροντίζει για την νοσηλεία, καθαριότητα και σίτιση των αδέσποτων ζώων, καθώς και κτηνιάτρους για τον καθημερινό έλεγχο αυτών. 

Ελάχιστος χρόνος παραμονής του ζώου ορίζεται 48 ώρες, προκειμένου το αδέσποτο να έχει απολύτως αποθεραπευτεί, να έχει καλυφθεί με αντιβίωση  και μετά το πέρας αυτής να έχει εμβολιαστεί και σημανθεί ηλεκτρονικά πριν επιστραφεί στον Δήμο. 
6) ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ
Αφορά στη τοποθέτηση στο ζώο microchip συμβατό με τη νέα νομοθεσία και πιστοποιητικό ηλεκτρονικής ταυτοποιήσης. Υποχρέωση του ανάδοχου  κτηνιάτρου να προσκομίζει στο Δήμο έγκαιρα όλα τα στοιχεία του ζώου (είδος ζώου, φυλή, φύλο, χρώμα, μέγεθος, ηλικία, φωτογραφία ζώου, ημερομηνία περισυλλογής, ημερομηνία στείρωσης, εμβολιασμού, ελέγχου για λεϊσμάνια) 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΓΚΡΙΣΕΩΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 
1) ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΜΙΚΡΟΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 
Συρραφές και περίθαλψη τραυμάτων καθώς και αφαίρεση ογκιδίων 
2) ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΑ 

3) ΕΥΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΙΑΤΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΟΣ ΖΩΟΥ 
 Αν διαπιστωθεί από την κτηνιατρική εξέταση ότι κάποιο ζώο είναι επικίνδυνο ζώο συντροφιάς ή ότι πάσχει από ανίατη ασθένεια ή ότι είναι πλήρως ανίκανο να αυτοσυντηρηθεί λόγω γήρατος ή αναπηρίας και η διατήρησή του στη ζωή είναι πρόδηλα αντίθετη  με τους κανόνες ευζωίας του και αρνηθούν τα φιλοζωικά σωματεία της περιοχής να αναλάβουν την φροντίδα, εποπτεία και  τη διαδικασία υιοθεσίας του, υποβάλλεται σε ευθανασία.
      Η πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης  του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς αποφασίζει για την επικινδυνότητα ενός ζώου συντροφιάς και αντιμετωπίζει τα προβλήματα που προκύπτουν από την διαχείριση των αδέσποτων ζώων. 
     Αδέσποτα ζώα συντροφιάς, που δεν έχουν υιοθετηθεί και σύμφωνα με την γνωμάτευση του κτηνιάτρου κρίνονται ότι είναι υγιή, επανεντάσσονται άμεσα στο οικείο τους περιβάλλον, εντός  των διοικητικών ορίων του Δήμου Τοπείρου, αφού προηγουμένως ελεγχθεί ότι έχουν καταγραφεί ηλεκτρονικά, ότι έχουν υποβληθεί σε έλεγχο για λεϊσμάνια και ότι έγινε στείρωση, αποπαρασίτωση και εμβολιασμός. Δεν επιτρέπεται επαναφορά σε περιοχές με νοσοκομεία, σχολεία, αθλητικά κέντρα, αυτοκινητόδρομους ταχείας κυκλοφορίας, λιμάνια, αεροδρόμια και αρχαιολογικούς χώρους.   
    Για όλα τα ζώα συντροφιάς που θα τύχουν οποιαδήποτε μορφή διαχείρισης στα πλαίσια του προγράμματος του έτους 2019, δημιουργείται καρτέλα στην οποία περιλαμβάνεται κατά ελάχιστο: 

· Φωτογραφία 

· Περιγραφικά στοιχεία (π.χ φύλλο, χρώμα, εκτιμώμενη ηλικία)

· Η αυτοκόλλητη σήμανση των φαρμακευτικών σκευασμάτων που χρησιμοποιηθήκαν για την περίθαλψη και τον εμβολιασμό τους

· Τα στοιχεία του ηλεκτρονικού μέσου σήμανσης που χρησιμοποιήθηκε.
Η συνολική δαπάνη προϋπολογίζεται σε 6.402,00  € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-6117.003 του προϋπολογισμού έτους 2019.
      Καθώς δεν είναι εφικτό να προσδιοριστεί με ακρίβεια  ο αριθμός των περιστατικών των διαφόρων περιπτώσεων η εκτίμηση γίνεται κατά προσέγγιση. Σε περίπτωση που στην πράξη καταστεί ανάγκη διαχείρισης περισσότερων περιστατικών σε μία από αυτές τις κατηγορίες, αυτό μπορεί να πραγματοποιηθεί με μεταφορά πίστωσης από άλλη κατηγορία στα  πλαίσια του εγκεκριμένου προϋπολογισμού. 

            Στη περίπτωση που καταγραφεί κρούσμα λύσσας στην άγρια πανίδα ή σε σκύλους στο Δήμο Τοπείρου, πρέπει να πραγματοποιηθεί άμεσα και κατά προτεραιότητα, ο αντιλυσσικός εμβολιασμός  όλων των αδέσποτων σκύλων  και γατών με ταυτόχρονη σήμανση και καταγραφή τους. Αυτό σημαίνει ότι θα παρακαμφτεί προσωρινά το πρόγραμμα της τμηματικής περισυλλογής και ολοκληρωμένου προγράμματος διαχείρισης  των αδέσποτων, που περιλαμβάνει και τις στειρώσεις κλπ, αν αυτό δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθεί.
	
	Έυλαλο  04 /03 / 2019
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
Γρηγοριάδης Γεώργιος
  

	

	

	

	

	        
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

            ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

	         ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ                                                             ΕΡΓΟ

	  ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ                           «Ανάθεση σε ιδιώτη κτηνίατρο της
               ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                       φροντίδας αδέσποτων ζώων»

	        ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                                          


        Αρ. Μελέτης: 1/2019                                                    
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α. Υποχρεωτικής φύσης κτηνιατρικές εργασίες   
	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(ενδεικτικός αριθμ.ζωων)
	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.

με

ΦΠΑ 24%
	ΣΥΝΟΛΟ

	1
	ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ

ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ
	25
	25,00
	625,00

	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	625,00

	
	
	
	
	

	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(ενδεικτικός αριθμ.ζωων)
	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.
με ΦΠΑ 24%
	ΣΥΝΟΛΟ

	1
	ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΙΑ ΛΕΪΣΜΑΝΙΑ
	25
	27,00
	675,00

	2
	ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΙΑ ΔΙΡΟΦΙΛΑΡΙΩΣΗ
	25
	22,00
	550,00

	3
	ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΙΑ ΕΡΛΙΧΙΩΣΗ
	25
	22,00
	550,00

	4
	ΑΝΤΙΛΥΣΣΙΚΟΣ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ 
	25
	17
	425,00

	5
	ΑΠΟΠΑΡΑΣΙΤΩΣΗ 
	25
	6
	 150,00

	6
	ΓΕΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΜΑΤΟΣ
	4
	15,00
	60,00

	7
	ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΣ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
	55
	4
	220,00

	8
	ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΛΕΪΣΜΑΝΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟ ΜΕΧΡΙ 10 ΚΙΛΩΝ
	1
	120,00
	120,00

	9
	ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΛΕΪΣΜΑΝΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟ 10 ΕΩΣ 20 ΚΙΛΩΝ 
	1
	210,00
	210,00

	10
	ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΛΕΪΣΜΑΝΙΩΣΗ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟ 20 ΕΩΣ 30 ΚΙΛΩΝ
	1
	270,00
	270,00

	11
	ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΗΡΕΜΙΣΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΣΥΛΛΗΨΗ ΖΩΟΥ
	3
	20,00
	60,00

	12
	ΣΤΕΙΡΩΣΗ
	9
	220,00
	1.980,00

	13
	ΠΑΡΑΜΟΝΗ-ΝΟΣΗΛΕΙΑ≥(48h)
	2
	33,50
	67,00

	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	5.337,00

	Β. Κτηνιατρικές εργασίες κατόπιν εγκρίσεως από τον Δήμο

	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ(ενδεικτικός αριθμ.ζωων)

	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.

με ΦΠΑ 24%
	ΣΥΝΟΛΟ

	1
	ΕΥΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΙΑΤΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΟΣ ΖΩΟΥ
	4
	38,00
	152,00

	2
	ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΑ
	4
	25,00
	100,00

	3
	ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΜΙΚΡΟΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ
	2
	94,00
	188,00

	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	440,00

	
	
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
	6.402,00


	ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Α. Υποχρεωτικής φύσης κτηνιατρικές εργασίες   

Α/Α

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(ενδεικτικός αριθμ.ζωων)

ΤΙΜΗ ΜΟΝ.

με

ΦΠΑ 24%

ΣΥΝΟΛΟ

1

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ

ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ

25

25,00

ΣΥΝΟΛΟ

Α/Α

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(ενδεικτικός αριθμ.ζωων)

ΤΙΜΗ ΜΟΝ.

με ΦΠΑ 24%

1

ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΙΑ ΛΕΪΣΜΑΝΙΑ

25

27,00

2

ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΙΑ ΔΙΡΟΦΙΛΑΡΙΩΣΗ

25

22,00

3

ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΙΑ ΕΡΛΙΧΙΩΣΗ

25

22,00

4

ΑΝΤΙΛΥΣΣΙΚΟΣ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ 

25

17

5

ΑΠΟΠΑΡΑΣΙΤΩΣΗ 

25

6

6

ΓΕΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΜΑΤΟΣ

4

15,00

7

ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΣ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

55

4

8

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΛΕΪΣΜΑΝΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟ ΜΕΧΡΙ 10 ΚΙΛΩΝ

1

120,00

9

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΛΕΪΣΜΑΝΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟ 10 ΕΩΣ 20 ΚΙΛΩΝ 

1

210,00

10

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΛΕΪΣΜΑΝΙΩΣΗ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟ 20 ΕΩΣ 30 ΚΙΛΩΝ

1

270,00

11

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΗΡΕΜΙΣΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΣΥΛΛΗΨΗ ΖΩΟΥ

3

20,00

12

ΣΤΕΙΡΩΣΗ

9

220,00

13

ΠΑΡΑΜΟΝΗ-ΝΟΣΗΛΕΙΑ≥(48h)

2

33,50

ΣΥΝΟΛΟ

Α/Α

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ(ενδεικτικός αριθμ.ζωων)
ΤΙΜΗ ΜΟΝ.

με ΦΠΑ 24%

1

ΕΥΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΙΑΤΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΟΣ ΖΩΟΥ

4

38,00

2

ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΑ

4

25,00

3

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΜΙΚΡΟΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ

2

94,00

ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
            ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

	         ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ                                                             ΕΡΓΟ

	  ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ                           «Ανάθεση σε ιδιώτη κτηνίατρο της
               ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                       φροντίδας αδέσποτων ζώων»

	        ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                                          


      Αρ. Μελέτης: 1/2019       
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ   

Άρθρο 1: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ

Αφορά στη προμήθεια υλικών σήμανσης, τοποθέτηση στο ζώο microchip συμβατό με τη νέα νομοθεσία και πιστοποιητικό ηλεκτρονικής ταυτοποιήσης. Υποχρέωση του ανάδοχου  κτηνιάτρου να προσκομίζει στο Δήμο έγκαιρα όλα τα στοιχεία του ζώου (είδος ζώου, φυλή, φύλο, χρώμα, μέγεθος, ηλικία, φωτογραφία ζώου, ημερομηνία περισυλλογής, ημερομηνία στείρωσης, εμβολιασμού, ελέγχου για λεϊσμάνια)

Τιμή εφαρμογής 25 € / ζώο.

Άρθρο 2: ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΕΪΣΜΑΝΙΑ 

Αφορά στη λήψη αίματος από το αδέσποτο ζώο και εξέταση σε πιστοποιημένο εργαστήριο. Διενεργείται κατά την πρώτη διαδικασία περισυλλογής και πριν από οποιαδήποτε άλλη ιατρική πράξη.

Τιμή εφαρμογής 27€ / ζώο.

Άρθρο 3: ΣΤΕΙΡΩΣΗ 

Αποτελεί κτηνιατρική πράξη, που διενεργείται από κτηνίατρο που ασκεί νόμιμα το επάγγελμα, απαιτεί χρήση αναισθητικών και χειρουργική μέθοδο που επιλέγεται από τον υπεύθυνο κτηνίατρο. 

Αφορά στην πλήρη ωοθηκο-υστερεκτομή στα θηλυκά αδέσποτα σκυλιά. Τα ράμματα είναι απορροφήσιμα. Θα στειρώνονται κατά προτίμηση θηλυκά ζώα νεαρής ηλικίας. Περιλαμβάνεται η προμήθεια αντιβιοτικών.
Τιμή εφαρμογής 220 € / σκυλί.

Άρθρο 4: ΑΠΟΠΑΡΑΣΙΤΩΣΗ 
Αφορά στην χορηγία ανθελμινικών φαρμάκων αναλόγως του βάρους του ζώου.
Τιμή εφαρμογής 6,00 € / ζώο
Άρθρο 5: ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ
Αφορά ενέσιμη χορήγηση αντιλυσσικού εμβολίου για σκυλιά αφού προηγουμένως έχουν υποβληθεί σε αιματολογική εξέταση. Περιλαμβάνει και την προμήθεια εμβολίων.
Τιμή εφαρμογής 17,00 € / ζώο

 Άρθρο 6: ΠΑΡΑΜΟΝΗ – ΝΟΣΗΛΕΙΑ - ΔΙΑΤΡΟΦΗ 
Αφορά στην φύλαξη και διαμονή κάθε αδέσποτου ζώου σε ειδικά διαμορφωμένα κλουβιά που πληρούν τις προϋποθέσεις του Ν. 3170/03. Ο  ανάδοχος  θα πρέπει να διαθέτει: α)κτιριακές εγκαταστάσεις που θα πληρούν τους κανόνες υγιεινής, διαμονής & διαφύλαξης και β) κατάλληλα εκπαιδευμένο προσωπικό που θα φροντίζει για την νοσηλεία, καθαριότητα και σίτιση των αδέσποτων ζώων, καθώς και κτηνιάτρους για τον καθημερινό έλεγχο αυτών. 

Ελάχιστος χρόνος παραμονής του ζώου ορίζεται 48 ώρες. Περιλαμβάνεται η προμήθεια  τροφής και απαραίτητων φαρμάκων.
Τιμή εφαρμογής 33,50 € / ζώο.

Β. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΓΚΡΙΣΕΩΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΗΜΟ
Άρθρο 7: ΕΥΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΙΑΤΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΟΣ ΖΩΟΥ 
Αν διαπιστωθεί από την κτηνιατρική εξέταση ότι είναι επικίνδυνα ζώα συντροφιάς ή ότι πάσχουν από ανίατη ασθένεια ή ότι είναι πλήρως ανίκανα να αυτοσυντηρηθούν λόγω γήρατος ή αναπηρίας και η διατήρησή τους στη ζωή είναι πρόδηλα αντίθετη  με τους κανόνες ευζωίας του και αρνηθούν τα φιλοζωικά σωματεία της περιοχής να αναλάβουν την φροντίδα, εποπτεία και  τη διαδικασία υιοθεσίας τους, υποβάλλονται σε ευθανασία. Για την επικινδυνότητα του Ζώου αποφασίζει η πενταμελής επιτροπή που συστήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ.46 παρ.6 περ. ε  εδ. 12α του νόμου 4235.  

Τιμή εφαρμογής 38 € / ζώο.
 Άρθρο 8: ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΑ 

Τιμή εφαρμογής 25 € / ζώο.
 Άρθρο 9: ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΜΙΚΡΟΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ

Αφορά σε συρραφές και περίθαλψη τραυμάτων και αφαίρεση ογκιδίων καθώς και στην προμήθεια των απαραίτητων υλικών.

	Τιμή εφαρμογής 94 € / ζώο.

	Εύλαλο. 04/ 03 / 2019
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Γρηγοριάδης Γεώργιος



	
	

	
	

	
	


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

	         ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ                                                             ΕΡΓΟ

	  ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ                           «Ανάθεση σε ιδιώτη κτηνίατρο της
               ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                       φροντίδας αδέσποτων ζώων»

	ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                                          


       Αρ. Μελέτης: 1/2019        
ΣΥΓΓΡΑΦΗ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ
Άρθρο 1ο : Αντικείμενο συγγραφής

Η παρούσα  αφορά στην εργασία της φροντίδας των αδέσποτων ζώων Δήμου Τοπείρου. 

Άρθρο 2ο : Τρόπος  ανάθεσης 

Η ανάθεση θα γίνει  με απευθείας    ανάθεση  με απόφαση  Δημάρχου.  

Άρθρο 3ο :   Ισχύουσες διατάξεις
Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις:

· των άρθρων 103 και 209 του N. 3463/06, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

· την παρ 13 του άρθρου 20 του N. 3731/08 

· το άρθρο 83 του N. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α) 

· του ΠΔ 28/80 

· την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού Οικονομικών

Άρθρο 4ο :     Συμβατικά στοιχεία
Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι:

α. Τεχνική περιγραφή -μελέτη 

β. Το τιμολόγιο μελέτης 

γ. Η συγγραφή υποχρεώσεων 

Άρθρο 5ο :  Χρόνος εκτέλεσης του έργου
Ο χρόνος  εκτέλεσης των υπηρεσιών  ορίζεται μέχρι και την ολοκλήρωση των ποσοτήτων  από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Άρθρο 6ο :     Υποχρεώσεις αναδόχου

Είναι υποχρεωμένος να εκτελέσει  άμεσα τις  υπηρεσίες όπως αυτές αναλυτικά αναφέρονται στην  παρούσα Τεχνική Περιγραφή στο χώρο του κτηνιατρείου  του   το οποίο θα πρέπει να διαθέτει την  κατάλληλη υποδομή ώστε  να μπορούν να γίνονται οι χειρουργικές επεμβάσεις  στα ζώα  και να  φιλοξενούνται  προσωρινά και για εύλογο χρονικό διάστημα , μέχρι την αποθεραπεία τους. 

. 

Άρθρο 7ο :  Υποχρεώσεις Δήμου  

 Ο Δήμος υποχρεούται  να  περισυλλέξει   τα  αδέσποτα ζώα  συντροφιάς  σε συνεργασία με τα φιλοζωικά σωματεία και τους  ίδιους τους  δημότες  και να τα οδηγήσει τμηματικά στο κτηνιατρείο του αναδόχου. 

Για όλα τα ζώα   θα τηρούνται  αρχεία  που περιλαμβάνουν  

· Φωτογραφία 

· Περιγραφικά στοιχεία (π.χ φύλλο, χρώμα, εκτιμώμενη ηλικία)

· Η αυτοκόλλητη σήμανση των φαρμακευτικών σκευασμάτων που χρησιμοποιηθήκαν για την περίθαλψη και τον εμβολιασμό τους

· Τα στοιχεία του ηλεκτρονικού μέσου σήμανσης που χρησιμοποιήθηκε.

 Άρθρο 8ο :      Αναθεώρηση τιμών 

Οι τιμές  δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά  παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες  κατά τη διάρκεια της σύμβασης  .  

Άρθρο 9ο     Υπογραφή  σύμβασης 
Ο ανάδοχος υποχρεούται  μέσα   σε 10 ημέρες από την κοινοποίηση της ανάθεσης  (και πάντως όχι πριν από πέντε ημέρες) να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.. 

Άρθρο 10ο Τρόπος πληρωμής
 Η πληρωμή θα γίνει τμηματικά    και αφού συγκεντρωθούν όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

Άρθρο 11ο :  Φόροι, τέλη, κρατήσεις
Ο  ανάδοχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, τέλη, δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν. 

 Ειδικότερα  κατά την εξόφληση των τιμολογίων  του αναδόχου  θα γίνονται οι εξής κρατήσεις   :

· Φόρος υπηρεσιών  σε ποσοστό 8% 

·  Φόρο προμηθειών σε ποσοστό 4%

Οι παραπάνω κρατήσεις υπολογίζονται κάθε φορά επί της καθαρής  αξίας των τιμολογίων . 

Άρθρο 11ο:   Επίλυση διαφορών
Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.                     

	
	Εύλαλο 04/ 03 / 2019
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Γρηγοριάδης Γεώργιος




